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Alt hva I vil at andre skal gjøre mot Eder , det gjøre og I mot dem

                                                                                      Årgang 15  nr. 1 2007

             Støttestenen
Organ for loge 67 Castrum

Sibbo gamle kirke S;t Sigfrid er den av de nske middelalderkirkene som best har 
bevart sin opprinnelige middelalderform. Kirken ble bygd på midten av 1400-tallet, 
sannsynligvis av tyske (mulig nederlanske) kirkebyggere på ett sted der det  før 
antakelig sto en trekirke.

Foto: John Koivurinta www.koivurinta.com 



    MØT SÅ OFTE DU KAN

                                                
Overmester 
har ordet

Kongsvinger 18. mars 2007.

Kjære brødre.

 Påskehøytiden nærmer seg med raske skritt, 
og vi ser vel alle frem til å ha noen fridager. 
Sittende embedskollegie er nå inne i sin siste termin 
og vi allerede lagt bak oss halvparten av terminens 
møter.
 I denne terminen har vi gjennomført noe som 
vi aldri tidligere har gjennomført i vår loge, og det 
var å tildele et av våre medlemmer 50 år’s veteran 
juvel.
 Personlig vil jeg få si at tildeling av 50 års 
veteran juvel til bror Ole Moss, ledet av Eks Stor 
Sire Johan Krohn, er et av de otteste, ja kanskje det 
aller neste møte jeg har vært med på i vår Loge.
For å bruke et moderne begrep, det var en høydare 
fra start til slutt.
 I forbindelse med min tale under broder mål-
tidet ble det minnet litt om vår historie, og ikke uten 
grunn. Eks Stor Sire Johan Krohn var med å stifte 
broder foreningen på Kongsvinger 30 mars i 1957 
og er nå den eneste gjenlevende. De øvrige Brødre 
var Herlof Dannevig ( formann ), Odd Treffen 
( sekretær ), Paul Scott og Johannes Pettersen. Med 
andre ord så er det 50 år siden vår broderforening 
ble stiftet 30 mars i år ( dagen før palme lørdag ). 
 Vår Loge ble stiftet 31 mars 1962 og Bror 
Ole Moss var vår loge’s første sekretær. De øvrige 
i kollegiet var overmester Jørgen Husemoen, under-
mester Herlof Dannevig, sekretær Ernst Eng og kas-
serer Ole Andreas Moss. Det vil si at vår loge er 45 
år den 31 mars i år ( Palmelørdag ).    
 Jeg vil gjerne ta med et lite utdrag fra Jørgen 
Husemoen,s ”vår loges historie”, hvor han beskriver  
tiden like før installasjonen.
 ”Før møtet ble salen tatt i øyesyn av Storse-
kretær U. de Paolis. Den var for så vidt i orden 
unntatt at et rødt teppe under kateteret var uteglemt. 
Jeg måtte da i full fart ta bilen å kjøre ned i butikken 
for jeg visste at jeg hadde en bunke med rødt tøy. 
Jeg kk klippet av et stykke som passet under 

kateteret. Nå var salen i orden og vi kunne foreta 
innvielse av vår loge”.
 Nei våre forgjengere var som vi skjønner ikke 
tapt bak en vogn, men allerede fra start av viste de 
initiativ og handlekraft. Denne start har vært med på 
å bygge Logen 67 Castrum opp til den standard vi i 
dag har, og som vi kan være veldig stolte av.
 Som dere alle forstår er det ikke mer en 5 
år til vi skal ha et meget stort jubileum, nemlig vår 
loge’s 50 års jubileum. På vårt loge møte den 2 mai, 
vil jeg utnevne jubileumskomiteen som skal starte 
sitt arbeide 1 september 2007, som vil få god tid med 
4 og 1⁄2 år til å forberede vårt store jubileum.
 På informasjonsmøte, som ble ledet av DSS 
Per Arild Nessjø møtte 7 nye potensielle søkere, det 
ble en hyggelig kveld.
 Vårt besøk til våre Svenske venner i Loge nr 
29 Fidelitas Arvika, som skulle vært gjennomført den 
21 mars, har vi yttet til høsten på grunn av vår bror 
Ola Melland’s bortgang   
 Vi nærmer oss påskehøytiden, og i den for-
bindelse vil jeg be dere bruke tid til å besøke brødre 
som ofte sitter alene, de setter utrolig stor pris på 
besøk.
 Jeg vil gjerne få understreke at for meg er det 
er en glede og et privilegium å få lede vår otte loge 
nr 67 Castrum. 
 En stor takk til alle valgte og utnevnte 
embetsmenn, samt våre nevnder for et meget godt 
utført arbeid i vinter, og til alle andre brødre som 
stiller ittig opp på våre møter og gjør at vi har en 
så n loge.
Jeg ønsker alle brødre med familier en RIKTIG GOD 
PÅSKE.  

Med vennlig hilsen i V.K.og S

Knut Østbøll 
Overmester



Loge 67 Castrum`s første 50 års Veteran.

Onsdag den 17.1.2007 ble inntil nå et av 
høydepunktene i vår logehistorie.  Br. Eks 
Sekretær Ole Moss ble tildelt sin velfortjente 
Veteranjuvel for 50 års medlemskap i vår 
Orden. Logesalen var fylt med brødre som 
ønsket å gjøre ære på sin 50 års veteran. Br. 
Eks Stor Sire Johan Krohn hadde tatt veien 
fra Tønsberg og sto for tildelingen. 

Ekstra hyggelig for br. Ole var nok det, da 
br. Eks Stor Sire var br. Ole`s fadder den 
16.1.1957 ved innvielsen i loge nr. 2 Eids-
vold. Loge nr. 67 Castrum, som er 5 år yngre 
enn br.Ole`s medlemskap, har nr. 2 Eidsvold 
som moderloge og derfor ble bl.a. br. Ole tatt 
opp der. Tilstede ved tildelingen var derfor  
Eks Storrep. Åge Andersen og br. Willy Gus-
tavsen fra nr. 2 Eidsvold som hadde med 
blomster til den nye 50 års Veteran.
Seremonien ble vakkert ledet av Eks Stor 
Sire Johan Krohn, br.DSS Per Arild Nesje 
var fungerende embedsmann på Understolen, 
br. Eks DSS Johnny Kristiansen fungerte på 
Eks.OMstolen, Br.Eks Storrep.Ole Sørli fun-
gerte på Kap.stolen og Storrep. Kaare Henry 

Skaare fungerte som StorMarshall. 
En rørende seremoni under Eks Stor Sires 
ledelse ble alle tildel, med ott ledsagende 
musikk av logens organist br. Kjell Bakken. 
Det var med stor respekt og stolthet brødrene 
konstaterte at br. Eks Stor Sire Johan Krohn 
som for få dager siden fylte 85 år fortsatt er 
like vital og stadig har sin fantastiske hukom-
melse inntakt. 
Ved brodermåltidet var det ere gaveoverrek-
kelser og taler. 
Br. Arkivar Kjell Gylterud hadde ordnet med 
innrammet bilde av logens første kollegium 
hvor den nye 50 års veteran var logens første 
valgte sekretær. Logens første kasserer br. 
Ole Andreas Moss (som på grunn av gård 
og familie var utmeldt i en del år) var også 
tilstede på møtet og takket for maten. Det 
hører til historien at br. Eks Stor Sire også er 
br. Ole Andreas sin fadder.
Broderforeningen Castrum hadde bl.a. br. 
Johan Krohn i sitt styre. I dette arbeidet var 
br. Eks Stor Sire meget sentral etter hva vi 
har forstått. Bilde av dette styret ble overrakt 
br. Eks Stor Sire, noe han tilsynelatende satte 
meget stor pris på. Overmester Knut Østbøll 
overrakte Logens Standard til brr. Ole Moss 
og Johan Krohn.
   

Foran fra hø.: Eks Stor Sire Johan Krohn, br. eks 
Sekretær Ole Moss, DSS Per Arild Nesje.

Bak fra ve.: Eks DSS Johnny Kristiansen, Eks Storrep. Ole 
Sørli, Storrep.Kaare Henry Skaare OM Knut Østbøll



Sammen med bildet over kk logen 
brevet som er gjengitt på neste side fra 
SOS-barnebyer

Saraí Elizabeth Cáceres
Født 19.februar 2002

SOS-barnebyen 
San Vicente
El Salvador

Du nner San Vicente ca.midt på kartet       

                      TIL MINNE

Vår eldste bror Ola Melland døde torsdag 
den 15 mars klokken 20.30 på Langelands 
hjemmet, 97 1/2 år gammel. Jeg var på 
besøk hos han bare noen dager før, etter at 
han var blitt overført fra Hov bofellesskap 
til et 14 dagers avlastnings opphold. Han sa 
til meg at han syntes det var leit å bli yttet 
på, og han følte det lite verdig. 
Bror Ola Melland har vært medlem av vår 
loge siden 8 januar 1969. Han var en av våre 
11 Eks OM og har opp gjennom årene hatt 
mange verv i vår loge. Han vil gå inn i vår 
historie som den bror som etablerte Senior 
klubben for 24 år siden. Dette snakket vi 
om hver gang jeg var på besøk hos ham, 
Seniorklubben betydde veldig mye for ham.

Vår Loges Grand Old Man Ola vil bli husket 
av oss alle, som en sosial utadrettet person 
med et stort hjerte for vår loge og vår orden.

Jeg lyser fred over Bror Ola Melland’s 
minne. 
 
Knut Østbøll 
 Overmester



Nedenforstående brev ble sendt fra 
logen       
                     Kongsvinger  desember  2006
 Til Sarai Elizabeth Càceres.
Julehilsen 2006.
Vi er en Loge under Odd Fellow Ordenen 
i Norge, og vi har tatt deg til oss som vårt 
fadderbarn. Dette gjør vi for at du skal få en 
god og trygg oppvekst. Vi har også ordnet 
med gaver til deg både nå til jul og på din 
fødselsdag.
Vi ønsker deg en riktig god og fredlig jul 
og håper at et nytt år 2007 vil bringe deg 
lykke og hell.
Hilsen 
Knut A. Østbøl
Overmester

Kjære patriarker 
Leirforening Glomma.
 
Som sikkert alle vet så er Leirforening 
Glomma stiftet.  På vårt møte den 9. oktober 
så ble alle møteprotokoller lest opp, i tillegg 
til at det ble redegjort for leirforeningens 
økonomi.  Det ble nevnt at bare utstyr som 
brukes til spill og våre øvrige møter vil koste 
nærmere kr 100 000,-.  Det var søkt om et 
lån på kr 10 000,- i Leir nr 1 Norge. osv.
Riktignok så skal Leir nr 1 Norge overføre 
et beløp fra fond som vil dekke det meste 
av kostnadene, men økonomien vil være 
anstrengt fremover. 
Mitt forslag er at alle patriarker i Leirfo-
rening Glomma gir en brodegave på kr 1 
000,-.  Dette vil gi vår nye Leir Glomma en 
økonomisk kjempestart.  Det er ingen andre 
en vi medlemmer som må stå for økonomien 
allikevel.  Vi vet alle at penger i dette syste-
met ikke brukes ufornuftig, men til vår egen 
trivsel og utvikling.  
Beløpet kr 1 000,- kan settes inn på konto nr 
5081 08 29319 og merkes brodergave 2006 
og ditt navn.
Håper mange vil være med på dette initia-
tive og se nytten.  
 
Med Patriarkalsk hilsen i T.H og B.
Haavard Hernesmoen 

                                  

Brev fra SØS-barnebyer
”
Saraí kom til barnebyen like før jul i 
2005 sammen med re biologiske søsken, 
søstrene Cristina, Marisol og Tatjana og 
broren Kevin. Hun har etter alt å dømme 
funnet seg vel til rette i sin SOS-familie og 
har med tiden også utviklet et nært forhold 
til sin barnebymor. Saraí trives best sammen 
med sine biologiske søsken, men hun leker 
nt med de jevnaldrende barna også. Den 
vesle jenta har ikke begynt i barnehagen 
ennå, men har begynt å glede seg til det. 
Ellers liker Saraí å være ute på lekeplassen, 
dessuten synes hun det er moro å leke med 
dukker.
Saraí s far og mor er ikke lenger i live. Vi ber 
om forståelse for at vi ikke kan gi noen nær-
mere opplysninger om foreldrenes bortgang 
og om barnets familiebakgrunn. Dette er av 
hensyn til datavernlovgivningen samt jentas 
og de pårørendes rett til personvern. I SOS-
barnebyen har Saraí fått et nytt hjem hvor 
hun kan vokse opp under trygge og stabile 
forhold, skaffe seg en grunnleggende skole-
gang og siden ta en videre utdannelse.”

Som tidligere meldt er logemøtet den 
11/4-2007 yttet til den 18/4-07.Møtet er 
tildeling av 40-års Veteranjuvel til br. 
Johan Ullerlien.Brødrene oppfordres til å 
møte frem og fylle logesalen denne kvelden 
og gjøre opplevelsen minneverdig for br. 
Johan. 

VIKTIG:

Leirforening Glomma melder at møtet 
den 16/4 er yttet til mandag den 23/4 og 
skal holdes i Festningsgata 1.



Logeantrekket nner du hos 

 

  VI TAKKER ALLE VÅRE STØTTEANNONSØRER!

       
         
  JSkal dere pusse opp,
         så henvend dere til
              Fargerike
      Kongsvinger Farvehandel
            tlf. 628 14200



  VI TAKKER ALLE VÅRE STØTTEANNONSØRER! Vennelogefest 10/3-2007

Den 10.mars 2007 avholdt Vennelogekomi-
teen Sibbo 2007 sin femte og dermed denne 
komiteens siste vennelogefest i Festningsgt.1. 
med ett oppmøte som 
klart tyder på at den opparbeidede popularitet 
for disse 
festene ikke er noen tilfeldighet. 
Det blir derfor spennende (og utfordrende for 
den nye komiteen) å se om oppslutningen på 

festene fortsetter til høsten og videre fremover 
når Vennelogekomiteen Kongsvinger 2009 skal 
stå for arrangementene. 

Vennelogekomiteen hadde som alltid 
lagt ned ett stort arbeid for å arrangere nok 
en hyggelig fest. Br. Oddvar Høgberg hadde 
som vanlig ansvar på kjøkkenet og skulle 
egentlig hatt med seg br. Tom Strandberg , 
men han måtte dessverre holde sengen med 
omgangssyke. Vi kan berolige br. Tom med 
at maten som vanlig smakte fortreffelig ,som 
denne gangen var lammestek med tilbehør og 
is til dessert, og at det var mer en nok til alle.

Vennelogekomiteen hadde også benyttet 
seg av ”konsulenthjelp” til bordpynting, Kjem-
pene dekorasjoner var som vanlig resultatet 
av bror Hennings kreative evner. Med innleid 
musiker som spilte både til taffelet og til dans 
etterpå, ble festen som vanlig noe vi vil huske. 

(Selv om vi savnet br. Johnny som var 
opptatt med spilling på annet hold denne kvel-
den) 
Under taffelet kk vi overraskende besøk av 
”Åse og Børt Erik” i henholdsvis br. OM 
Knuts og br. Arnts skikkelse. Til stor og 
velfortjent jubel underholdt de oss med både 
sang og prat. Vi kan bare håpe at de ved en 

Br. Lasse Hammer t.v. br. Kjell Bakken t.h. med 
Kjells hulde viv Ada i midten.

”Åse og Børt Erik”  (Åse til venstre.)

senere anledning kommer på besøk.
En kan ikke la være å tenke på at det 

er ca.80 forhåndspåmeldte til Vennelogemø-
tet i Sibbo i pinsen. Det gjenspeiles i frem-
møtet ved Vennelogekomiteens fester som 
også denne gangen kunne skilte med ca. 80 
gjester.Det er ingen tvil om at festene er 
viktige bidragsytere i det sosiale byggverket 
mellom brødrene , men også mellom ledsa-
gere. 
  

                         Åremål:
      Hans Chr. Boisen 87 år den 18/3
      Reidar Gulli          83 år den 30/3
      Leif Nyborg          70 år den   8/2
      Jan Bøhnsdalen    70 år den 31/3   
      Kjell Iversen         60 år den   8/3
  Opptak den 7/2-2007 i Leir nr. 1 Norge
  Per Steinar Glader
  Oddvar Høgberg
  Per Arne Einerud
  Thore Eilif Hermansson
  Hans Chr. Oustad
  Roar Hansen   
   



Sibbo er en tospråkelig kommune i Östra 
 Nyland like øst for hovedstaden Helsingfors
Store deler av Sibbo kommune kjennetegnes av lang-
strakte skogs- områder som går over i kupert åker-
landskap. 

Gjennom åkrene renner Sibbo Å (bildet over) tatt 
av ned i en grunn dal mot Finska viken. Syd i kom-
munen åpner kystlandskapet seg med skjærgård og 
hav.

      Foto: John Koivurinta www.koivurinta.com 

Logegården som er avbildet over, ligger i Brobøle 

Foto: John Koivurinta www.koivurinta.com 

 Kommunesenteret ligger i Nickby. 
Kommunen har rundt 19 000 innbyggere og dekker 
620 km². Kommunens markareal er på 364 km2 , 
sjøene utgjør 3 km2 og havområdet 253 km2. Kom-
munesenteret heter Nickby. Det ligger midt i kom-
munen. Ca.10 km sør ligger Søderkulla som et lokalt 
sentrum og i sydvest ligger Østersundom et annet 
tettsted. Sommerstid har man lange dager og tempe-
raturer mellom 15 og 30 grader. 

I kystlandskapet i søndre Sibbi nnes åpne viker ut 
mot øyene i skjærgården og havet. Foto: John Koivur-
inta www.koivurinta.com 

 Foto: John Koivurinta www.koivurinta.com 
En hveteåker i Hinsby som kan gjøre selv en                           

 Odalsbonde misunnelig.



eren min i håp om at hun skulle si noen vel-
valgte ord. Jeg husker ikke hva som ble sagt, 
men tausheten ble i alle fall brutt. Stemnin-
gen var fortsatt litt tung, men praten gikk. Og 
vi følte vel i grunn et vi hadde fått gitt sånn 
noenlunde tilbakemelding til hennes kraftige 
utsagn. Det var uansett ere gjøremål som 
måtte gjøres og ere beboere som ventet på 
oss, slik at vi måtte gå videre.
Det var da det skjedde.Det var da jeg kom 
borti hånden hennes.For meg var det en tilfel-
dighet at den bevegelsen jeg gjorde, førte til 
at min hånd rørte ved hennes, men for henne 
var det en mulighet.En mulighet til å ta tak 

Ei hånd å holde i

Br. Tønnes Bjerkrheim fortalte at han 
tidlig en morgen hadde kommet inn på 
kjøkkenet for å nne seg en kopp kaffe og 
fant der på kjøkkenbordet et papir med 
følgende historie ført i pennen av datteren 
Ragnhild : 
 ”Jeg har valgt å skrive om noe som 
skjedde på min første kveldsvakt.
Kontakthjelpepleieren min og jeg gikk en 
runde for å se til de beboerne som lå på rom-
mene sine. Nederst i gangen visste jeg at ei 
blid og god dame holdt til, og jeg gledet meg 
derfor til å gå inn til henne. Vanligvis sitter 
hun i dagligstuen, men akkurat denne dagen 
kk vi høre at hun hadde tatt en ”Grodag”, og 
hadde ligget inne på rommet sitt hele dagen.
Da vi åpnet døren og gikk inn i rommet var 
det ikke den samme blide damen som jeg 
hadde sett dagen før som møtte oss. Men et 
fjernt blikk bak puter og dyner.
Vi skiftet bleie på henne, og ryddet litt på 
nattbordet, slik at det skulle være klart til 
ettermiddagskaffen. Da hun plutselig sa: ”Nå 
har jeg et kjempestort ønske”Vi spurte hva 
det var, men var vel ikke akkurat forberedt på 
det svaret vi kk:
”Jeg har et stort ønske om å få dø!”
Det ble helt stille.Og det føltes som en evig-
het mens jeg så bort på kontakthjelpeplei-

i hånden min.Hun holdt hånden min så fast 
og godt, og på en slik måte som jeg ikke kan 
huske å ha blitt holdt før.
Hennes varme hånd holdt min kalde hånd i 
et hardt og stødig grep.Slik sto jeg i noen 
minutter.Min hånd i hennes.
Jeg kjente at jeg ble varm og god. Ikke bare 
i hånda, men i hele meg. Det fjerne blikket 
hennes forsvant, og ble byttet ut med en glød. 
Øynene lyste mot meg og munnen var formet 
som et svakt smil.................

Kjære brødre

 Når du leser dette har du mottatt ende-
lig invitasjon til Venneloge-turen til Finland.
Takket være god oppslutning om våre arran-
gementer kan vi subsidiere hver logebror 
med kr. 1.250,-. Jeg har ikke kopi av forrige 
invitasjon til Finland, men noen antyder at 
årets tur er kr. 900,- billigere. Men, igjen, 
takk dere selv for at dere har gjort dette 
mulig !
 Under lufting av interessen meldte 80 
personer seg interessert i å delta, men det var 
bare ”lufting”. Nå er det alvor. 
Påmeldingsfristen er den samme som dato 
for siste betaling, dvs. 1.4.2007. Husk at 
dere selv må ordne med reise-og avbestil-
lingsforsikring. Jeg regner med at de este 
har dette som årlig avtale.
 Vennelogekomiteen har også satt av kr. 
10.000,- til vårt fremtidige 50-årsjubileum. 
Forberedelsene til jubileet må starte tidlig. 
Et slik markering vil garantert koste noen 
kroner, og derfor kan vi like godt starte nå. 
Dette er sikkert et tema dere vil få høre mer 
om i tiden fremover.
 For vår komité står nå nalen igjen, 
Det er avvikling av selve turen til Finland.  
Vi lover at vi skal forberede oss godt, og så 
håper jeg at alt skal være minst 100 %.

GOD TUR TIL FINLAND PINSEN 2007.

Med vennlig hilsen i V.K. og S
Bjørnar Søberg
Undermester
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 Program for Vennelogeturen
 
 Fredag den 25.mai
kl.0730 Avreise fra Skarnes
kl.0800 Avreise fra Taverna`n
kl.1200 (ca) Lunsj på ”Quality Eurostop” hotell
kl.1700 Turen over Østersjøen begynner.
kl.2000 (ca.) Middag på båten

 Lørdag den 26.mai
En kulturhistorisk guidet busstur langs Tusby strandveg til hotellet 
En velkomstlunsj på hotell Rivoli i Träskända
Vennelogemøte for brødrene med ett lett måltid på logegården i Broböle , Sibbo
Damene besøker Lottamuseet i Tusby
Festbankett i Wessmansalen i Sibbo

 Søndag den 27.mai
Hjemmebesøk med lunsj hos brødre i Sibbo
Nordisk aften på logegården i Sibbo

 Mandag den 28.mai
Avsluttningsbrunsj på hotellet
kl.1200 Avreise fra hotellet
Fritt Program i Helsingfors
kl.1700 Båten seiler mot Stockholm

 Tirsdag den 29.mai
kl.0930 Avreise fra Stockholm
kl.1300 (ca) Lunsj på ”Quality Eurostop” Hotell
kl.1800 (ca) Ankommer Taverna`n


